—Y 5
&
Q.i,? ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA
-/

il Direttore

Istituto Nazionale di Geofisica

e Vulcamg;lia o Gestione WEB
AOO
Protocollo Generale - U
N. 0019224 Ai Direttori di Dipartimento

del 19/12/2019 Ai Direttori di Sezione
#||||||||||||||||||||| |||||||||| : Al Direttore delle Direzioni Centrali
Al Responsabile del Centro Servizi Contabilita e Bilancio

Al Settore Risorse Finanziarie e Contabilita

All'Ufficio Bilancio

Al Settore Emolumenti, contributi e adempimenti del sostituto d’imposta

Alla Segreteria della Direzione Generale

Oggetto: Pubblicita atti

Sinotifica in copia I'allegata Delibera n. 256/2019 del 27/11/2019 — Allegato K al Verbale n. 10/2019
concernente: Costituzione e utilizzo Fondo incentivazione su finanziamenti DPC anno 2019 —
Integrazione CCNI del 18/09/2019.

DIREZIONE CENTRALE Via di Vigna Murata, 605 | 00143 Romal Italia | Tel.: +39 39.0651860448 | Fax: +39.0651860576
AFFARI DEL PERSONALE direzione.centrale1@ingv.it | aco.roma@pec.ingv.it | www.ingv.it



/’%‘@\
".iﬁ‘ ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA
N

Delibera n. 256 /2019
Allegato K al Verbale n. 10/2019

Oggetto: Costituzione e utilizzo Fondo incentivazione su finanziamenti DPC anno
2019 - Integrazione CCNI del 18/09/2019.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

- visto il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione
delle attivita degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7
agosto 2015, n. 124”;

- visto lo Statuto dellINGV, approvato con Delibera del Consiglio di
Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificato con Delibere
del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n.
501/2017 del 21/12/2017, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di
emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie
generale - n. 27 del 2 febbraio 2018);

- visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato
con Decreto del Presidente n. 45/2018 del 21/2/2018, pubblicato sul Sito WEB
istituzionale;

- visto il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n.
118/2018 del 14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

- visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilita e Finanza, emanato con
Decreto del Presidente n. 119/2018 del 14/ 5 /2018, pubbhcato sul Sito WEB
istituzionale;

- considerato che I'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV) &
componente del Servizio Nazionale di Protezione Civile di cui all’art. 6 della
Legge 24 febbraio 1992, n. 225, come innovato dal Codice della Protezione
Civile di cui al Decreto legislativo 02/01/2018, n. 1, ed ‘& un Centro di
Competenza del Dipartimento della Protezione Civile (DPC) ai sensi della
Direttiva del Presidente del Consiglio dei-Ministri del 27 febbraio 2004;

- considerato che in tale veste & tenuto a espletare, nell’ambito di apposite
convenzioni sottoscritte con il Dipartimento della Protezione Civile, il servizio
di sorveglianza h24 sulla sismicita del territorio nazionale e sui vulcani italiani
attivi, nonché a gestire il Centro Allerta Tsunami (CAT);

- considerato che per far fronte alle predette delicatissime funzioni che
attengono alla sicurezza nazionale, 'INGV & tenuta a: -

- organizzare appositi turni di servizio e di reperibilita presso le sale
operative presidiate h24 per 365 giorni 'anno a Roma, nell’ambito del
Osservatorio Nazionale Terremoti (ONT), a Napoli, nell’ambito
dell’Osservatorio Vesuviano (OV) e a Catania, nell’ambito dell’Osservatorio
Etneo (OE);

- organizzare turni di reperibilita presso altre sedi istituzionali;



- disporre missioni di servizio e attribuire mansioni specifiche da svolgere
nell’ambito delle attivita di interesse per gli Organi di Protezione Civile, .
prevedendo la corresponsione - con oneri integralmente a carico dei
corrispettivi previsti dalle convenzioni con DPC - di indennita di turno e
indennita di reperibilita, nonché di ulteriori indennita appositamente istituite;

- considerato che a tal fine, & necessario costituire annualmente un’ apposito
“Fondo emolumenti accessori DPC”, interamente finanziabile da quota parte
del corrispettivo previsto dalla Convenzione, al quale accedera, previa
sottoscrizione di apposito Contratto Collettivo Nazionale Integrativo (CCNI),
sia il Personale IV - VIII livello che il Personale I - I1I livello;

- considerato che la Convenzione DPC - INGV denominata “ALLEGATO A

' 2019” sottoscritta il 30/12/2018 prevede un corrispettivo di € 10.698.000,00;

- ritenuto che 'ammontare del fondo in discorso - da porre a carico del predetto
corrispettivo - possa ammontare a € 1.821.000,00;

- considerato che, in relazione alla necessita di definire I'utilizzo del predetto
fondo, come sopra costituito, si & concordata un’ipotesi di Contratto Collettivo
Nazionale Integrativo tra la Delegazione INGV e le Organizzazioni sindacali
maggiormente rappresentative;

- visto il CCNI siglato in data 18/09/2019, asseverato dal Collegio dei Revisori
dei Conti in data 8/10/2019 (Verbale n. 52/2019), recepito dal Consiglio di
Amministrazione in data 11/10/2019 (Delibera n. 195/2019), trasmesso agli
Organi vigilanti in data 11/10/2019 (nota INGV n. 14551) e certificato in data
12/11/2019 (nota DEP n. 70973/2019);

- considerato che in sede di applicazione del predetto CCNI & emersa una forte
criticita dal momento che i nuovi termini contrattuali impedivano il
mantenimento del livello di retribuzione previsto per il Personale impegnato
nei turni di servizio CAT e per i Funzionari reperibili CAT dal CCI siglato in
data 11/04/2017 e certificato in data 27/06/2017, come implementato dal CCI
siglato 22/12/2017 e certificato in data 15/05/2018;

- in relazione alla conseguente necessita di ripristinare per il predetto Personale
la “specifica indennita CAT - quota oraria”, pari a € 5,50 per ogni ora di turno
di servizio prestata e pari a € 2,75 per ogni ora di turno di reperibilita prestata
in qualita di Funzionario, precedentemente prevista;

- considerato che la maggiore spesa potra essere compensata dall’importo
corrispondente delle economie che scaturiscono dal rinvio al 1/10/2019 della
istituzione delle due figure di “Funzionario reperibile” presso I'Osservatorio
Etneo (spesa inizialmente prevista - su base annua - in complessivi € 65.436,00
e successivamente ridotta - con riferimento all’ultimo trimestre dell’anno - a €
16.359,00, con un risparmio di € 49.077,00) e da una pili attenta stima-della
spesa prevista per “Pronto intervento in reperibilita”, “Straordinario in
automatico a seguito di turni di servizio” e “Turni AC per Divulgazione in
ambito PROCIV”; '

- visto il nuovo CCNI siglato, sulla base delle considerazione sopra riportate, in
data 19/11/2019; :

@ ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA




ISTITUTO NAZIGNALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

- considerata l'invarianza di spesa determinata dal predetto CCNI rispetto
quello gia sottoscritto e certificato con nota DFP n. 70973/2019 ai sensi dell’art.
40-bis del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; :

- udita la Relazione del Direttore degli Affari del Personale;

- visto I’art. 40-bis, comma 2, del D.1gs. n. 165/2001,

DELIBERA

Art. 1 - E recepito il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto in data
19/11/2019 con le OO.SS. maggiormente rappresentative concernente
“Integrazione CCNI del 18/09/2019”, allegato alla presente Delibera della quale
costituisce parte integrante e sostanziale.

Art. 2 - Si da mandato al Direttore Generale, previa acquisizione del parere del
Collegio dei Revisori dei Conti, di curare la trasmissione della presente Delibera,
unitamente al CCNI, alla Relazione illustrativa e tecnico-finanziaria e al parere del
Collegio dei Revisori dei Conti, agli Organi vigilanti ai fini della necessaria
certificazione del CCNI in discorso.

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.

Roma, 27/11/2019

La segretaria verbalizzante
(Sig.ra Silvana TUCCI)

——

S\‘MW- bue e

IL. PRESIDENTE
(Prof. Carlo QOGLIONI)

-

<




" CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE INTEGRATIVO

CGGETTO COSTITUZIONE E UTILIZZO FONDO EMOLUMENTI ACCESSORI

-CON ONERI A GRAVARE SU FINANZIAMENTI DPC ANNO 2019
MODIFICA DEL CCNI DEL18 / 9/ 2019.

' A valle degli incontri sindacali del 19/11/2019, le Parti hanno concordato di

o apportare alcune modifiche al CCNI concernente “Costituzione e utilizzo fondo

emolumenti accessori con oneri a gravare su finanziamenti DPC - anno 2019,
siglato in data 18/9/2019, asseverato dal Collegio dei Revisori-dei Conti in data

8/10/209 (Verbale ni. 52/2019); recepito dal Consiglio di. Amministrazione in data -
'11/10/2019 (Delibera n. 195/2019), trasmesso agli- Organi vigilanti in data
11/ 10/ 2019 (nota INGV n. 14551) e certificato in data 12/ 11/ 2019 {(nota DFP.n,

70973/ 2019).
~ o Le modlflche derivano dalla necessué di mantenere per il personale_'

impiegato nei turni di servizio CAT almeno il livello di retribuzione previsto dal

CClI siglato in data 11/4/2017 e certificato in data 27/6/2017, come zmplementator'
dal CCI siglato 22/ 12/ 2017 e certificato in data 15/5/2018, npnstmando in favore -
di detto personale la * SPECIflC'a indennita CAT - quota oraria”, pari‘a € 5,50 per ogni

ora di turno di servizio prestata e pari a € 2,75 per ogm ora di turno d1 reperlblhta ST
prestata in quahta di Funzionario.

- La maggiore spesa - pan a € 67:122,00 - viene. compensata dall’lmporto

' comspcmdente delle economie che scaturiscono dal rinvio al"1/10/2019 della

istituzione delle due figure di “Funzionario reperibile” presso I'Osservatorio Etneo -

(spesa inizialmente prevista - su. base annua - in complessivi € 65.436, 00 e

successivamente ridotta - con riferimento: all’ultimo .trimestre dell’anno - a €
16.359,00, con un risparmio di € 49.077,00) e da una pii attenta stima della spesa -

- prevista per “Pronto intervento in reperibilita”, “Straordinario in automatico a.

seguito di turni di servizio” e “Turni AC per Divulgazione in ambito PROCIV”.

(spesa inizialmente prevista - su base annua - in. complessw1 € 48.000,00 e ”
-successivamente ridotta a € 30.000,00, con un risparmio di € 18.000,00).

Cid premesso, si 111ustrano nel seguito le mochflche pattulte '

1.1 §'5)}”_Spéc’1}‘icﬁ indennita C_AT'; viene so‘sﬁtuﬁo dal jsegueﬁteé A

In data 30/12/2016 venne stipulata la Convenzione INGV - DPC per le attivita 2017;

I'art. 3, comma, lett. f), della richiamata Convenzione affidd formalmente al’'INGV .
11 comp1to di assxcurare morutoragglo e sorveghanza di’ maremotx generah da




sisma, mediante il Centro Allerta Tsunami- dell'INGV”. Tale compito & stato
disciplinato dalla Direttiva SIAM emanata dalla Presidenza del Consiglio dei
Ministri. '

Per questo motivo, come gla detto, & stato necessario prevedere turni di servizio e
di reperibilita CAT. :

Dal momento che il turnista CAT e il funzmnano reperlblle CAT si trovano a
operare in situazioni di forte responsabilita, essendo chiamati - nel caso - a
lanciare/revocare allerta “per rischio prevedibile”, e in relazione alla necessita di
assicurare una maggiore tutela al Personale impegnato nei turni di servizio e di
reperibilita CAT, @ istituita la Spec1ﬁca Indennita CAT, articolata in una quota
annua e in una quota oraria; in particolare: .

- indennita di € 400,00 annui lordi, da comspondere ai turnisti e ai Funzmnarl

reperibili CAT formalmente inseriti, a seguito di espletamento di appositi corsi |
di formazione, - nel “ruolo degli Addetti CAT” dal Consxgllo direttivo del CAT,
“in numero non superiore, per 1'anno 2019, a 70;

~ indennita di € 5,50 orari lordi per ogni ora di turno di servizio prestata;

- indennita di € 2,75 orari lordi per ogm ora di turno di repemblhté prestata in
qualxta di Funzionario. :

2. Di conseguenza, il § 6) ”Iﬁdemzitd di turno, indenniti di reperibilita, indenniti di
responsabilita e speczﬁcn indenuita di responsabzlzta CAT: riepilogo” viene sostituito dal
seguente :

Nel prospetto che segue si riepiloga il quadro di assegnazmne delle indennita di cui
ai precedenti paragrafl 2,3, 4 e 5 : :

13




SPEGIFICA INDENNITA* CAT

INDENN.

INDENN.

T - GUOTA GUOTA -
FIGURE . TURND INDENN, REFERIS. RESPONS. ANNUA - ORARIA
ART. 47 CCRL . S B s :
W2 TURNS§T\ SISMOLOGI ONT 0888 550 ORA
ART, 47 CCNL :
SR ma_msm TECNICO ONT. M0rge _ 550 ORA
K. 1 FUNZIONARIO REPERIBILE ONT | 1.55.207 2,58 ORA 2.75ORA _
N. 3 RISERVE REPERIBILIONT 1:55.2,07 -2.58 ORA
N. 2 ADDETTIADS REPERIBILI ONT 155.207-25800A | 2750RA
8. 3 INFORMATICO REPERIBILE ONT 1,55-2,07 -2,58 ORA 275 0RA
. 2 ADDETTI REPERIBILI RETE MOBILE ONT 165207258 ORA
N. 1 ADDETTO REPERIBILE SERVIZI TECNIC) ONT : 1,55 - 2,07 - 2,58 ORA
T BRT 47 GONL . : . . -
M. { TURNISTA CAT . 1 70955 . 5500RA | 4np00ANNO | SS00RA.
N. 1 FUNZIGNARIO REPERIBILE CAT ) 155-207-2580RA | 2750RA . | 40p.00 ANNO | TS ORA
N. 1 RISERVA REPERIBILE CAT - L 4,85-2.07 -2.58 ORA ) 40000ANNO . {
S B ART, 4T GCNL i - - i
N. 1 TURNISTA SISMOLOGO OV TINOIS 550 GRA
) . ART, 47 CONL -
M. 1 TURNISTA TECNICO OV _ TIO1958 e 5,50 ORA
_N. 1 RISERVA REPERIBILE QV ' 1,56.207-2580RA . | ]
- LN, 1:SISMOLOGO REPERIBILE OV 1,85..2.07 - 2.58 ORA
LN, 1. VULCANOLOGOIGEQCHIACO REPERIBILE OV 1,55 - 2,07 - 2.58 ORA
.3 mmmmco REPERIBILE OV . 155-2,07-2, 58 ORA
N 1 Annerro REPERIBILE ssavszn TECHICI OV 11 55 2 o? 2,58 ORA
ART. 47.CCHL R
N1 TURN!STA SISMOLOGO os 70014896 . 550 ORA
ART, 47 CCHL i .
N. 1 TURNISTA TECNICO OF 711011956 . 5,50 ORA
N1 FUNZIONARIO SISMOL OGO REPERIBILE OF 155:2,07 - 258 ORA 2750RA
N. 1 FUNZIONARIO VULCANOLOGO REPERIBILE DE . 1.56 - 2.07 - 2,58 ORA 2750RA

N. 1 RISERVA REPERIBILE OF

1,55-2.07 -2.59 ORA

N. 1 SISMOLOGO REPERIBILE OF

1,65-2,07 - 2.5 ORA

N. 1 VULCANDLOGO REPERIBILE OE

1,55 2,07 - 2,58 ORA

‘M. § ARSTO VULCANOLOGO OE

1.55.2.07-2,53 ORA

N, 1 INFORMATICG REPERIBILE. GE

1,55 2,07 ~ 2,68 ORA

N. VADDETTO SERVIZ) TECNICI O

N. 1 ADDETTD SERVIZI TECNIC) OSSERVATDRlO
LIPARI OB '

1 1.55-207 <258 ORA

1.85.2.07 - 2,55 0RA

OHE1 ADDETTC RET! MONTT. ORAGGSO FIOUCIARIO .

1,55-3.07-2.58 GRA -

. 1 GEOCHIMICO REPERSB!LE'SEZ. PALéRMO

1,55 - 2.07 - 2,58 ORA _

. 2 TECHIC! REPERIBIL SEZ PALERMO

1,86-207-2580RA .

N. 1 ADDETTO REPERIBILE SEDE
GROTTAMINARDA -

4381207 .2580RA

H. ) ADDETTO REPERIBILE SEDE ANCONA

£55-207-2.56 DRA

155207 -2, 58 ORA

- N 1 ADDETTO REPERIENE SEZ. MILANO

3. Di Cdnseguenza, il § 7) “Indennita di turno; in’dénﬁi{& di repezfibi_lit}i,'i’n‘deﬁﬁitﬁ di-
responsnbzlzta e specifica. zndemuta di responsnbzlzta CAT: costi” viéne sostituito: dal

seguente

Nel prospetto che :segue si rlepllagano le spese stlmate necessarie per la_
corresponsione - su base annua - delle mdenmta di cui ai precedenﬁ paragrafl 2 3,

4deb.

=L

Bl tbtalé ammqnté a € 1.537.5191,.00-.




voct | NOTE €Ol
TURNI ONT; OV, OF E CAT: INDENNITA DI TURNO UINGLUSA | n,.8 tumisti (*} »Vadinoin
MAGG. RESR.) - 1 £45 600,00
REPERIBILITA ONT, CAT, OV E OB INDENNITA' D n-20unitd {™ix €
REPERISILITA' S " 13.776.08 275.32000
: Lo - n. tfunsionario X €
|_FUNZIONARIO ONTINDENNITA' Bl REPERIBILITA 13.776.00 13.776.00
: T N n 8888 aroxn. ¥
FUNZIONARIO ONT: MAGGIORAZIONE FUNZIONARID funzionedo x£2.75 16.842 00
i A, 2 fungionari x €
FUNZIONARIQ OE: INDENNITA' DI REPERIBILITA" {dal 1110} 11.776.00/4 583800
FURZIONARIO OF; MAGGIORAZIONE FUNZICNARIO (dal 8888 maxn 2
W0y . funionar x € 2,754 9.471,00
. : n.4 funzisnano x € -
FUNZIONARIO CAT, INGENNITA' DI REPERIBILITAT: 137768,00 1377600
| " 6888 ormxn, 1
FUNZIONARIO CAT: MAGGIORAZIONE FUNZIONARIC furcionetiox €275 - 18.642.00
K . n6880arexn, 2 )
REPERIBILE ADS- MAGGIORAZIONE REPERIBILE. repenbili x €275 37.884 00
o . . n.S 888 amxn Y
REPERIBILE INFORMATICO: MAGGIORAZIONE REPERIBILE ropatibila x €2.78 18.842 00
SRECIFICA INDENNITA CAT - QUOTA ANNUA 2, 70 agdatti x € 400.000 28.000.00
- ; o ’ : n.688Boraxn 1
SPECIFICA INDENNITA" CAT - QUOTA DRARIA FUNZIONARIO | funzionardo x €276 18.942 00
] . n-8.760croxn.
SPECIFICA INDENNITA' CAY - QLIOTA ORARIA TURNISTA wirnistax € 5,50 48,160,080
o R . 6 3w ("% E
REPERIBILITA PA 13.776.60 41,.32000
REPERIBILHTA' GROTTAMINARDA o1 unith X §13.776,00 13.776.00
REPERIBILITA' ANCONA 0,1 unith g € 13'.778,00 313.776.00
REPERIGILITA' NI nlunithx € 1377600 R.776.00
3.537,519.60
* di qui; .
IONT (2 slsmologi o 1 tecmicn)
2 3 MA {1 siamologe 8 1 toenico)-
2aCT {1 sismologo @ 1 tacnicy)
1CAT
“diad
© ONT (3 sostiturna; 2 addatt relo mobile. 1
informaticn, 1 sddsito servizl teenicl e 2 addsiti
AD5) :
5 OV {1 soshiumo., 1 sismalogo, 1
vulcanologolgeochimics, 1 informaticoe § addsite
serviz tecnici)
8 OF (1 sostiumo, $ aiuto vuleanelogo, 1
informaticn, 1 atdatto sanvizl teenid, 1 addetta il
monitoraggio fiducierie. - parziste - 1 addetio Oss.
Liperi - parzisie} - difstion. 8
1 CAT (1 sostiwno )
¢ o cult
1. geochimico
2lecnic tab.-
NOTA 1.
SPESA PER TURNI B :
) ) - n-giomelism & | n. gomakero di | tenfla oraria media (incluss
furnd . : n. giomi 2019 furmisti o8 inglenn, rosp.) TOTAL
feriali diurni 250,00 8,00 1600 ) 850 | 27200000
sabato : g200( © - 8,00 24,00 1400 | 13977600
feriali notturni 250,00 8,00 8.00 19,00 | 30400000
fostivl : 800 8,00 2400 $9.00 | 22982400
TOTALE 845 800,00

SENR




4. Di conseguenza, infine, I'ALL. C viene sostituito dal seguente:

© i laueearoc.

o tmuao FONDY m»c zm : R
vool - - HOTE “lcosm.
© | _TURNIONT; OV, OF & 'CAT: INDENNITA 01 TURNO giNCLUSA MAGG. RESE] | n Blumisi{)-Vedinata 1 | . BABE0000
.. | REPERIBILITA’ONT, CAT,OVE QE INDERNITA" !REPERiEIUTA‘ sdn 20unit ) % €13 776,00 27552000
7] FUNZIONARIO DNT; INDENNITA DFREPERIBILTA’. "B, 1 funicnarie x € 1377600 ciayresnl.
1L FUNZIONARIO ONT: (MAGGIORAZIONE FUNZIONARIG 1 n6838ern 1 svionanex 6275 | . 1884900 |-

FUNZIONARIO OE; INDENNITA DI REPERIBILITA (DAL 1181

- n. 2fwwmﬂx€137?ﬁow4

] REPER!BH,E INFORMATICO: MAGGIORAZIQNE REPERIB&LE

. B.BEBOY
FUNZIONARIO OF: MAGGIORAZIGNE FUNZIONARIO (i}AL "oy | n88sorsxsi 2 tunzionarixe s | . 0474 Rl
| FUNZIONARIO CAT: INDENNITA' DI REPERIBILTA - | ri:1 fursionstio K € 13776,00 o e oo =

FUNZIONARIO CAY: MAGGEORAI!ONE FUNZ!ONAR(G

e ) nﬁBS&mxn Hunzmnamxez‘ls

REFER!BILE ADS MAGGIORAZIDNE REFERIIILE

in ssaamxn,zrepen“biﬁx?zm

SPECIFICA INDENNITA CAT < BUOTA ANNUA

7. 8838 e x 1m@nbﬂex€27§
0. 70 oddatii x € 400.000 :

. BPECIFICAINDENNITA CAT - GUOTA ORARIA FUNTIONARIG

[ ﬁaaaomxn‘ﬂmwmxizﬁ

_SPECIFICA INDENNiTA’ CAT DUOT& OHAR!A TURNISTA :

- | REPERIBIITA MI

‘1 TURNIAGC BMJLGAZIONE PER PR(}CIV i

- TOTALE

I nB7800m s n 1urB K €50

REPERIBILITAPA

a 3m2$("')x€1&?76®

REPERIBSU!TA'GROTI‘AMINARDA .

1 it 1€ S3TI6E0

REPERIBILITA" ANCDNA

“ia 1mté16137760€l

n:t mt&xémﬁﬁw

5'INDENNITA’ D RISCHID DURANTE ATTIVITA‘

: ;A 4000gg X€2400 L

[+ Momromsaio .

PRONTG iNTERVENTO 4] REPER!BSLITA‘ )

-sﬂma %

RE?EREBEHTA‘ cT ALLEHTA ZDNE VULCANSCHE

‘stimg

REPER!BEUTA’ COMUNICAZ!ONE INGYTERREMOTH

n.1 unxmetsﬁsw'

REFERIBILITA COMUNICAZIONE NGWULCAN!

niq unith x € 13.778.00

_REPERIBIUTA'SITOWER . .

P U X E 1377800

REPERIBILITA ONT COMITATC OPERATIVG

g 1umm513775m L

INDENHITA MONITORAGGIO TERMICO OV 1 =

INDEHNITA" RESPONSABILITA RUFE “BPC™

= STRAORD}NAR(O INAUTOMATICO A SEGUITO m T‘URN! D& SERWZlO

shiend -

FONDO DI RiSEﬁVA

cgeaaroonls .

£.620989.00.|

: ~TDTALEARROTONMTQ:: e

 Roma, 19/11/2019

Perle 0OSS.

- 1,821,00060

1.821.008,00 |




